МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

08.07.2011

                                                      № 8

Томская область, Кожевниковский район, с. Уртам

О самообложении граждан муниципального образования

"Уртамское сельское поселение"

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Совет Уртамского сельского поселения решил:

1. Средства самообложения должны расходоваться по направлениям, утвержденным администрацией поселения с учетом решения референдума в соответствии с Программой комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Уртамского сельского поселения на 2012-2020 гг.

2. Решение референдума о проведении самообложения является вступившим в силу по истечении 10 дней после его принятия.

3. Решение референдума о проведении самообложения является обязательным для всех граждан, проживающих на территории поселения.

4. Уплата платежей по самообложению производится всеми гражданами, достигшими 18-летнего возраста, место жительства которых расположено в границах с. Уртам независимо от участия в референдуме и отношения, выраженного ими при голосовании.

Платежи самообложения вносятся в бюджет в сроки, установленные утвержденным Порядком внесения платежей.

Платежи по самообложению, невнесенные в установленный срок, взыскиваются администрацией поселения в порядке, установленном Федеральным законодательством для взыскания невнесенных в срок налогов и не налоговых платежей.

5. Средства самообложения включаются в бюджет поселения и расходуются на мероприятия, установленные референдумом в соответствии с примерным перечнем, утвержденным администрацией поселения.

6. Средства самообложения, неиспользуемые в текущем году, остаются на счете бюджета поселения и могут быть использованы в следующем году на те же цели.

7. Администрация Уртамского сельского поселения обеспечивает проведение за счет средств самообложения мероприятий, установленных референдумом или сходом граждан и отчитывается о расходовании этих средств перед населением с. Уртам.

8. Контроль за правильностью проведения самообложения возлагается на контрольный орган Совета поселения.

9. Жалобы на неправильное исчисление самообложения подаются в администрацию поселения, которая рассматривает их и в пятидневный срок и принимает решение. Решение администрации поселения может быть обжаловано в десятидневный срок. Жалобы рассматривает Совет поселения, решение которого является окончательным.

10. Примерный перечень мероприятий, на которые могут расходоваться средства самообложения, устанавливается администрацией поселения.

11. Настоящее решение вступает в силу с 10 июля 2011 года

Председатель Совета

Уртамского сельского поселения                                                                         А.М. Кузнецов